



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2019

№ 199

г. Барнаул

О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Повысить с 01.01.2019 в 1,15 раза установленные постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290, от 30.11.2009 № 504, от 16.12.2011 № 746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 № 191, от 20.04.2015 № 143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475) предельные размеры денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.

2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само-

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290, от 30.11.2009 № 504, от 16.12.2011 № 746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 № 191, от 20.04.2015 № 143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475) изменения согласно приложению.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 31.05. 2019 № 199

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

В приложении 1 к постановлению:

в графе 2 «Наименование должностей» слова «района в городе, не являющегося муниципальным образованием» заменить словами «внутригородского района (не являющегося муниципальным образованием)»;

общее название граф 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«Группы городских округов, внутригородские районы (не являющиеся муниципальными образованиями)»;

в позиции 2.1.4 слова «руководитель контрольного органа муниципального образования» заменить словами «председатель контрольно-счетного органа муниципального образования»;

в позиции 2.1.5 слова «заместитель руководителя контрольного органа муниципального образования» заменить словами «заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования»;

графу 2 позиции 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«Председатель комитета, начальник управления, начальник (заведующий) отдела, службы; аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования»;

в позиции 2.3.1 слова «начальника управления администрации муниципального образования» заменить словами «начальника управления»;

позиции 2.3.3, 2.3.8 исключить;

позиции 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.9 считать позициями 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7 соответственно;

графу 2 позиции 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления; инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования»;

графу 2 позиции 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«Начальник (заведующий) отдела, службы администрации внутригородского района (не являющегося муниципальным образованием)»;

графу 2 позиции 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы»;

графу 2 позиции 2.3.7 изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета,

управления»;

графу 2 позиции 2.3.9 изложить в следующей редакции:

«Советник (консультант) главы муниципального образования, председателя представительного органа муниципального образования; начальник (заведующий) сектора в составе комитета, управления, отдела; пресс-секретарь главы муниципального образования, главы администрации муниципального образования; советник (консультант)»;

графу 2 позиции 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«Помощник первого заместителя, заместителя главы администрации внутригородского района (не являющегося муниципальным образованием), главный специалист»;

позиции 2.5.3, 2.5.5 считать позициями 2.5.2, 2.5.3 соответственно;

исключить позиции 2.4.4, 2.5.2, 2.5.4, 2.5.6;

в графе 5 позиции 3 число «21,1» заменить числом «22»;

в графе 5 позиции 3.1 число «85,2» заменить числом «88,8»;

в графе 5 позиции 4 число «56,4» заменить числом «58,8»;

в приложении 2 к постановлению:

графу 2 позиции 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«Председатель комитета, начальник управления; аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования»;

графу 2 позиции 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела аппарата представительного органа муниципального образования, начальник (заведующий) отдела, службы»;

графу 2 позиции 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«Заместитель председателя комитета, начальника управления»;

графу 2 позиции 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления; инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования»;

графу 2 позиции 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы»;

графу 2 позиции 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника (заведующего) отдела, в составе комитета, управления»;

графу 2 позиции 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«Советник (консультант) главы муниципального образования, председателя представительного органа муниципального образования; начальник (заведующий) сектора в составе комитета, управления, отдела; пресс-секретарь главы муниципального образования, главы администрации муниципального образования; советник (консультант)»;

графу 2 позиции 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«Помощник главы администрации муниципального образования, помощник первого заместителя, заместителя главы администрации муниципального образования, главный специалист»;

в графе 3 позиции 3 число «21,1» заменить числом «22»;
 в графе 3 позиции 3.1 число «85,2» заменить числом «88,8»;
 в графе 3 позиции 4 число «56,4» заменить числом «58,8»;
 в приложении 3 к постановлению:

графу 2 позиции 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Секретарь, управляющий делами администрации муниципального образования»;

позиции 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 считать позициями 2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.4, 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 соответственно;

дополнить приложение позициями 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 следующего содержания:

«2.2	Главная должность муниципальной службы					
2.2.1	Глава администрации сельского поселения	5050	4548	4086	3674	3307
2.2.2	Заместитель главы администрации сельского поселения	4308	3877	3486	3132	2821
2.2.3	Секретарь, управляющий делами администрации сельского поселения	4287	3855	3469	3117	2805».

в графе 3 позиции 3 число «17,1» заменить числом «17,8»;

в графе 3 позиции 3.1 число «69» заменить числом «71,9»;

в графе 3 позиции 4 число «54,1» заменить числом «56,4»;

в приложении 4 к постановлению:

графу 2 позиции 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«Глава сельской (поселковой) администрации (не являющейся муниципальным образованием)»;

графу 2 позиции 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«Заместитель главы сельской (поселковой) администрации (не являющейся муниципальным образованием)»;

графу 2 позиции 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«Секретарь сельской (поселковой) администрации (не являющейся муниципальным образованием)»;

в графе 3 позиции 2 число «56,4» заменить числом «58,8».